ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПАЛЛАСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ГОНЧАРОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

Р Е Ш Е Н И Е

п. Золотари
    22 апреля 2014 г.                                                                                                     № 10/1

«О рекомендации по итогам проведе-
ния публичных слушаний по проек-
ту решения  Гончаровского сельско-
го Совета «О внесении изменений и
дополнений в Устав Гончаровского
сельского поселения»

Заслушав и обсудив рекомендации по итогам публичных слушаний по проекту Решения Гончаровского сельского Совета «О внесении изменений и дополнений в Устав Гончаровского сельского поселения», в соответствии с федеральным и региональным законодательством о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации, Гончаровский сельский Совет

Р Е Ш И Л:

1. Утвердить рекомендации по итогам проведения публичных слушаний по проекту решения Гончаровского сельского Совета «О внесении изменений и дополнений в Устав Гончаровского сельского поселения»
2. Опубликовать рекомендации в районной газете «Рассвет».

Глава Гончаровского
сельского поселения			                                                      К.У. Нуркатов

рег: 16/2014

[bookmark: _GoBack]

                                                                               Утверждена Решением
                                                                                                  Гончаровского сельского Совета
                                                                                           №10/1 от 22 апреля 2014 года

РЕКОМЕНДАЦИЯ
По итогам проведения 22 апреля 2014 года публичных слушаний по проекту решения Гончаровского сельского Совета «О внесении изменений и дополнений в Устав Гончаровского сельского поселения»
Во исполнение требований Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Положением о публичных слушаниях на территории Гончаровского сельского поселения, обсудив проект решения Гончаровского сельского Совета «О внесении изменений и дополнений в Устав Гончаровского сельского поселения», Гончаровскому сельскому Совету
РЕКОМЕНДОВАНО:
Внести в Устав Гончаровского сельского поселения изменения и дополнения, а именно:
1.1. Пункт п. 5 ст. 27 Устава изложить в следующей редакции:
 «5. В случае отсутствия главы Гончаровского сельского поселения, невозможности выполнения им своих обязанностей, а также досрочного прекращения его полномочий, полномочия председателя Гончаровского  сельского Совета временно исполняет заместитель председателя Совета.

   1.2. Пункт 5 статьи 42 Устава, определяющую порядок принятия, внесения изменений, дополнений в Устав Гончаровского сельского поселения изложить в следующей редакции:
«5. Глава Гончаровского сельского поселения обязан опубликовать (обнародовать) зарегистрированные устав Гончаровского сельского поселения, муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в устав Гончаровского  сельского поселения в течении семи дней со дня его поступления из территориального органа уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.»

           1.3. Дополнить Устав Гончаровского сельского поселения статьей 57.1 следующего содержания:
              «Статья 57.1. Управление муниципальным долгом.
           Управление муниципальным долгом Гончаровского сельского поселения осуществляется администрацией Гончаровского сельского поселения в порядке, установленном решением Гончаровского  сельского Совета.

           1.4. Пункт 35 части 1 статьи 6 Устава, определяющей вопросы местного значения, изложить в следующей редакции:
            «35) оказание поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка, создание условий для деятельности народных дружин;».

Председательствующий:                                      	            	К.У. Нуркатов
image1.png